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Zawiadomienie o śmierci wieloletniego pracownika
APŁ

Z głębokim żalem informujemy o śmierci dr Julianny Wasiak – historyka, wieloletniego pracownika Archiwum
Państwowego w Łodzi.

Julianna Wasiak, po otrzymaniu dyplomu pierwszego stopnia na Wydziale Historycznym Uniwersytetu Warszawskiego
w 1952 roku, rozpoczęła pracę w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w Łodzi w charakterze asystenta,
specjalizując się w aktach gospodarczych, przemysłowych i samorządowych.

Była aktywną uczestniczką życia naukowego Archiwum. W 1973 roku uzyskała stopień doktora nauk humanistycznych
na podstawie rozprawy doktorskiej pt. „Repatriacja Polaków z zachodnich stref okupowanych Niemiec w latach
1945–1947”. W 1970 roku objęła stanowisko adiunkta naukowo-badawczego w Archiwum Państwowym m. Łodzi i
Województwa Łódzkiego. W 1988 roku została powołana na członka Głównej Komisji Badania Zbrodni Hitlerowskich w
Polsce, w której pracach uczestniczyła przez wiele lat. Współpraca ta zakończyła się w 1993 roku. 

Dzięki doskonałej znajomości języka niemieckiego i pracy ze źródłami archiwalnymi wniosła istotny wkład w badania
nad historią XX wieku. Była autorką publikacji dotyczących obozu dla dzieci przy ul. Przemysłowej w Łodzi, jak również
wielu artykułów, przybliżających zasób Archiwum, m.in.: „Materiały do badań biograficznych w Archiwum
Państwowym w Łodzi”, „Materiały do dziejów powstania listopadowego w Wojewódzkim Archiwum Państwowym w
Łodzi”, „Materiały do dziejów wsi okresu 20-lecia międzywojennego w aktach Urzędów Ziemskich Województwa
Łódzkiego”, a także prac poświęconych historii społeczno-politycznej Łodzi XX wieku, takich jak: „Z problemów opieki
społecznej w okresie wielkiego lokautu w Łodzi”, „Rzemiosło w powiecie łódzkim w 20-leciu międzywojennym”,
„Pierwsze szkoły fabryczne w Łodzi”. Pełniła rolę konsultantki przy realizacji cyklu filmowego „Rody fabrykanckie”.
Była osobą bardzo skromną, o ogromnej wiedzy, którą chętnie dzieliła się z młodszymi współpracownikami,
pozostając autorytetem w swojej dziedzinie. Prywatnie pasjonowała się turystyką górską, organizując i prowadząc
obozy wędrowne dla młodzieży oraz inspirując do wspólnych wypraw także współpracowników.

Msza święta żałobna zostanie odprawiona w dniu 15 kwietnia 2026 r. (środa) o godz. 14.00 w kościele pw. Świętej
Katarzyny Aleksandryjskiej w Rzeczycy.

Rodzinie i bliskim składamy wyrazy głębokiego współczucia.


